

QUESITO N.1

In riferimento all'art.6 lettera b) dell'Avviso, il requisito di idoneità professionale deve essere detenuto alla data di partecipazione allo stesso?

Risposta

Si. Si conferma che il requisito di idoneità professionale deve essere posseduto alla data di presentazione della domanda.

QUESITO N.2

In riferimento all'art. 6 lettera d) dell'Avviso, cosa si intende per **aver maturato un'esperienza di almeno tre anni nella gestione di uno stadio pubblico o privato**? Tale requisito può essere soddisfatto anche da Società o Associazioni che hanno utilizzato, e non gestito, con regolare comunicazione al Registro delle Imprese di Attività Commerciale con Codice Ateco di riferimento, impianti sportivi mediante affidamento in concessione?

Risposta

Il requisito è riferito alla gestione di uno stadio, anche in forma temporanea per un periodo di almeno tre anni (ovvero tre stagioni sportive) mediante stipula con l'Ente o proprietario di regolare convenzione.

QUESITO N. 3

All'art. 9, ultimo rigo, è riportato il seguente periodo: **"In ogni caso, le offerte dovranno essere ... "**. Come dovranno essere le offerte?

Risposta

In questo caso è stata omessa dal testo del Bando, per mero errore di trascrizione, l'indicazione del luogo ove inviare le offerte, per cui il testo corretto è il seguente: **"In ogni caso, le offerte dovranno essere indirizzate al Servizio Gare – p.zza Matteotti - 85100 – Potenza"**

QUESITO N. 4

All' articolo 10 , BUSTA n. 3 - OFFERTA ECONOMICA - laddove si parla di progetto di investimento è riportato il seguente periodo: **Per la proposta di investimento, nel caso l'Amministrazione debba adempiere in proprio per motivi d'urgenza imposti dalla tempistica connessa all'acquisizione di certificazioni per il corretto svolgimento del campionato di serie C.** Si chiede di specificare cosa si intende con quanto riportato nell'Avviso e se l'Amministrazione effettuerà gli investimenti, con le relative tempistiche, per il rispetto delle normative federali circa il regolare svolgimento dell'eventuale campionato di serie C. Questo, anche, perché nell'oggetto dell'Avviso pubblico è precisato che gli interessati alla gestione devono farsi carico dell' omologazione del campo alla disputa del campionato secondo le prescrizioni della competente lega calcistica.

Risposta

Trattasi di un mero errore materiale e non va tenuto in alcun modo in considerazione

QUESITO N. 5

All'articolo 10 , BUSTA n. 3 - OFFERTA ECONOMICA - laddove si parla di progetto di investimento viene previsto che: **Gli interventi di cui al presente articolo realizzati dal concessionario dovranno essere appaltati con le procedure ad evidenza pubblica previste dalla legislazione vigente.** Si chiede di specificare che nel caso di aggiudicazione a concessionario privato tale evidenza pubblica non sia obbligatoria, così come previsto dalla legislazione vigente.

Risposta

In merito al presente quesito trova applicazione l'art. 177, co 1, d.lgs. n. 50/2016.

QUESITO N. 6

All'art. 12 - PROGETTO DI GESTIONE- lettera b viene indicato: **"Con quale qualifica sarà utilizzato il personale impiegato specialmente per quanto riguarda il mantenimento della sicurezza e il grado di capacità d'intervento in caso di emergenza specificando i compiti ad ognuno assegnati, corsi ai quali ha partecipato o si intenda far partecipare con partecipazione relativa durata".** Si chiede di specificare questa disposizione, probabilmente ci sarà stato un refuso di stampa che ne impedisce l'interpretazione.

Risposta

Trattandosi del programma di gestione operativa in occasione degli eventi o partite di campionato, occorre specificare le figure necessarie alla gestione degli eventi sportivi con particolare riguardo a quelle inserite nel piano per la gestione sicurezza

QUESITO N. 7

In riferimento al Capitolato d'Oneri, all'art. 5, si legge che **"l'affidatario deve corrispondere all'Amministrazione Comunale il canone stabilito in sede di gara, in ragione della proposta degli investimenti proposti"**. Si chiede di conoscere il significato di tale disposizione non ravvisandosi, nell'avviso pubblico, alcuna determinazione del canone in ragione degli investimenti proposti.

Risposta

Le parole "in ragione della proposta degli investimenti proposti" sono da considerarsi un refuso. Pertanto la dizione corretta è la seguente: "l'affidatario deve corrispondere all'Amministrazione Comunale il canone stabilito in sede di gara".

QUESITO N. 8

All'art.12 dell'Avviso - PROGETTO DI GESTIONE- lettera e), si prevede la presentazione, con attribuzione di punteggio, della Carta dei Servizi. Si chiede di conoscerne il contenuto considerato che, in premessa dell'Avviso, alcuni elementi costituenti la Carta dei Servizi (tariffe ed orari di apertura

impianti) necessitano di successiva definizione con l'Amministrazione Comunale.

Risposta

Come stabilito dall'art. 34 del Capitolato d'Oneri, si ribadisce che Il concessionario ai sensi dell'art. 2, comma 461 della l. 244/2007 è tenuto ad emanare una "Carta della qualità dei servizi" da redigere e pubblicizzare in conformità ad intese con le associazioni di tutela dei consumatori e con le associazioni imprenditoriali interessate, recante gli standard di qualità e di quantità relativi alle prestazioni erogate così come determinate nel contratto di servizio, nonché le modalità di accesso alle informazioni garantite, quelle per proporre reclamo, quelle per adire le vie conciliative e giudiziarie nonché le modalità di ristoro dell'utenza, in forma specifica o mediante restituzione totale o parziale del corrispettivo versato, in caso di inottemperanza.

Per quanto sopra la Carta dei Servizi proposta a cura del soggetto candidato può non riportare previsioni in merito a tariffe ovvero che saranno quindi oggetto di successiva pattuizione.